
Wzorcowa Rewitalizacja w Czaplinku

Gmina Czaplinek w zeszłym roku została wybrana do udziału w programie 
wsparcia Narodowego Instytutu Dziedzictwa (NID) pn. „Wzorcowa Rewitalizacja” 
jako jedyna z województwa zachodniopomorskiego. 

Od tamtego czasu  NID opracowuje Studium ochrony wartości kulturowych 
miasta Czaplinek i Studium ochrony wartości kulturowych gminy Czaplinek (teren 
wiejski) oraz świadczy usługi doradcze w zakresie działań podejmowanych w 
odniesieniu do dziedzictwa kulturowego i zabytków. 

W dniu 24.03.2022 r. NID przeprowadził w Czaplinku szkolenie poświęcone 
ochronie i ujmowaniu dziedzictwa kulturowego w rewitalizacji. Szkolenie 
poprowadziła Pani Maria Badeńska-Stapp – Główny Specjalista w Dziale 
Kształcenia o Dziedzictwie Narodowego Instytutu Dziedzictwa, historyk sztuki i 
pedagog, w latach 2012 - 2021 Miejski Konserwator Zabytków w Urzędzie Miasta 
Żyrardowa, od ponad dekady pracownik państwowej służby ochrony zabytków, 
realizatorka wielu projektów związanych z dziedzictwem kulturowym.  Szkolenie 
dotyczyło wieloaspektowej problematyki ochrony dziedzictwa kulturowego i 
zabytków oraz właściwego wykorzystania ich potencjału w procesie rewitalizacji, 
a także współpracy w tym zakresie ze służbami konserwatorskimi. 
Na szkoleniu obecni byli również przedstawiciele Zespołu ds. Rewitalizacji Urzędu 
Marszałkowskiego. 

W dniu 25.03.2022 r. NID zaprezentował w Czaplinku opracowane Studium 
ochrony wartości kulturowych miasta Czaplinek. Studium ochrony wartości 
kulturowych Miasta Czaplinek przygotowane zostało przez zespół Pracowni 
Terenowej Narodowego Instytutu Dziedzictwa w Szczecinie pod kierownictwem 
Pana Waldemara Witka. Studium ochrony wartości kulturowych jest 
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rozbudowanym opracowaniem badawczo-konserwatorskim zawierającym 
wytyczne do ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków Gminy, które może być 
wykorzystywane w trakcie realizacji wielu zadań własnych samorządu 
związanych m.in. z opieką na zabytkami, planowaniem przestrzennym i 
rewitalizacją. 

W ramach ww. Programu wsparcia NID „Wzorcowa rewitalizacja” w bieżącym 
roku zostanie opracowana druga część studium ochrony wartości kulturowych, 
dotycząca obszaru Gminy (z wyłączeniem Miasta Czaplinek w granicach 
administracyjnych) wraz z aneksem poświęconym ochronie dziedzictwa 
kulturowego i zabytków oraz ich optymalnego ujęcia w programie i procesie 
rewitalizacji.
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